1
[image: image1.jpg]Partido Verde

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, através de seu Departamento Competente, informações urgentes de quais providências estão sendo tomadas visando solucionar a falta de vagas na creche no Jardim Planalto, Residencial Floresta e Adjacências.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                     , de 2014.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Um dos problemas mais graves enfrentados pelos moradores do Jardim Planalto e Residencial Floresta é a falta de vagas na creche ali localizada, criando uma situação de desespero para as mães trabalhadoras.

Na época quando da ocupação do Residencial Floresta a exigência de que as contempladas deveriam mudar-se imediatamente sob risco de perda do imóvel, muitos munícipes contemplados tiraram suas crianças das creches localizadas próximas de suas antigas residências e depararam-se com a ausência de vagas na creche do Jardim Planalto, que permanece até esse momento.
          Considerando a situação, que é preocupante, e diante da justa reivindicação formalizada pelos moradores,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que este determine, junto ao Departamento Competente, informações urgentes de quais providências estão sendo tomadas visando solucionar a falta de vagas na  CEMPI – CELY ABREU SAMPAIO A. CAMPOS,  localizada no Jardim Planalto.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 10 de Novembro de 2014.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos

“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP